ДОГОВОР
о сетевой реализации образовательных программ

г. Дербент « » 2020 г.

&

Частное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр иностранных языков
и организации досуга «Евровижн», лицензия на осуществление образовательной деятельности
61Л01 0004247 от 15 февраля 2017 г., Региональной службой по надзору и контролю в сфере обра
зования Ростовской области, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице директора Абиловой
Гюнай Видади кызы, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

, именуемое в даль-
, действующего на
«Стороны», заключили

нейшем «Сторона 2», в лице директора
основании Устава, с другой стороны

настоящий Договор о нижеследующем:
-4

1. Предмет договора

Я

4

1.1. Предметом договора является взаимодействие Сторон в области подготовки обучающихся ан
глийскому языку в рамках сетевой формы реализации образовательных программ.

1.2. В рамках сетевой формы реализуются следующие образовательные программы:
«Английский язык для младших школьников», «Английский язык для старших классов»

1.3. Стороны договариваются о совместном взаимодействии для решения следующих задач:
а) совместнаяреализация образовательных программ «Английский

язык для младших школьников» и «Английский язык для старших классов» в соответствии с требо
ваниями, установленными федеральными государственными образовательными стандартами;

б) объединение ресурсов Сторон для повышения качества реализации образовательных про
грамм;

в) расширение доступа обучающихся к современным образовательным технологиям и средствам
обучения за счет реализации образовательных программ в сетевой форме;

г) повышение эффективности использования материально-технической базы Сторон;
д) совершенствование системы профориентационной работы с обучающимися, направленной на

формирование технологической культуры, приобретение знаний и практических навыков.

2. Условия и порядок реализации образовательной
программы в сетевой форме

г «

3

2.1. При реализации образовательной программы Сторона 1 использует помещения, лаборатории
для проведения учебных занятий, мультимедийное и учебное оборудование Стороны 2.

2:2. Образовательная деятельность осуществляется по учебному плану, разработанному и согласо
ванному Сторонами.

2.3. Образовательная деятельность по реализации образовательной программы осуществляется:
а) с использованием кадровых, информационных, материально-технических и учебно

методических ресурсов Сторон;
б) с применением современных образовательных технологий обучения;
в) в соответствии с совместно разработанными образовательными общеразвивающими програм

мами, графиком, расписанием.
2.4. Стороны несут ответственность за реализацию отдельной части образовательной общеразви

вающей программы с соблюдением сроков, предусмотренных графиком или расписанием.

3. Обязательства Сторон

3.1. В рамках сетевой формы реализации образовательных программ Стороны:
3.1.1. Совместно разрабатывают образовательные программы, указанные в п. 1.2 настоящего До

говора.

-т

3.1.2. Гарантируют доступ обучающихся, непосредственно участвующих в сетевой форме реали
зации образовательных программ, к учебно-методическим комплексам, электронным образователь
ным ресурсам, позволяющим обеспечить освоение и реализацию образовательной программы.

3.1.3. При наличии необходимых условий предоставляют возможность обучения обучающимся из
другого образовательного учреждения по отдельным предметам (разделам предметов), углублен
ным, профильным, базовым и элективным курсам (или их разделам), программам дополнительного
образования.

3.1.4. Обеспечивают учет и документирование результатов освоения обучающимися соответству
ющих учебных курсов, предметов, дисциплин, модулей.

3.1.5. Засчитывают результаты промежуточной аттестации обучающегося при освоении учебных
курсов, предметов, дисциплин, модулей в других образовательных организациях, осуществляющих
обучение.

3.1.6. Согласовывают порядок такого обучения с образовательным учреждением, в котором обу
чающийся получает общее образование, и с родителями (законными представителями) обучающих
ся.

3.1.7. Предоставляют по запросам Сторон необходимую информацию участникам обра
зовательных отношений.

3.1.8. Обеспечивают приоритет защиты прав обучающегося как в процессе выполнения любых
совместных работ, предусмотренных Договором, так и при использовании полученной информа
ции.

3.1.9. Соблюдают условия конфиденциальности (не допускают разглашения информации, касаю
щейся прав личности на безопасность: психологическую, социальную и т.д.).

3.1.10. Содействуют обучающимся и родителям (законным представителям) в выборе образова
тельного маршрута по результатам диагностики.

3.2. Для реализации образовательных программ Сторона 1 предоставляет следующие ресурсы: вы
сококвалифицированных педагогов - носителей английского языка

3.3. В обязанности Стороны 1 в процессе сетевой реализации указанных выше образовательных
программ входит: Осуществление практико-ориентированного образовательного процесса, выбор
системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучаемого, прини
мает к нему меры поощрения и налагает взыскания в пределах, предусмотренных Федеральным за
коном «Об образовании в Российской Федерации».

3.4. Для реализации образовательных программ Сторона 2 предоставляет следующие ресурсы:
Прием и направление педагогов-носителей английского языка на территории Стороны 2 с обеспе
чением классов для проведения занятий по обучению школьников английскому языку, с созданием
безопасных условий проведения обучения, отвечающих

3.5. В обязанности Стороны 2 в процессе сетевой реализации указанных выше образовательных
программ входит: Инструктаж обучающихся Стороны 2 по ознакомлению с требованиями к про
хождению программы обучения, предоставляемой Учреждением.

3.6. По окончании обучения, обучающиеся получают следующие документы об обучении: Серти
фикат, выдаваемые Стороны 1.

4. Обработка персональных данных

4.1. Каждая из Сторон является оператором персональных данных, в том числе обрабатываемых в
рамках выполнения обязательств, предусмотренных Договором. Для целей Договора под персо
нальными данными понимаются сведения, являющиеся таковыми в соответствии с законодатель
ством Российской Федерации.

4.2. Стороны обеспечивают конфиденциальность полученных в рамках Договора персональных
данных, соблюдение требований к обработке персональных данных, установленных Федеральным
законом от 2 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и принятых в его исполнение нор
мативных правовых актов, и несут ответственность за принятие всех необходимых правовых, орга
низационных и технических мер защиты персональных данных от неправомерного или случайного

доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распространения персональ
ных данных, а также от иных неправомерных действий.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны по настоящему Договору несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение взятых на себя обязательств в соответствии с действующим законодательством Россий
ской Федерации.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обяза
тельств по Договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой
силы (форс-мажорных обстоятельств): стихийных природных явлений (землетрясения, наводнения),
войн, революций, ограничительных и запретительных актов государственных органов, непосред
ственно относящихся к выполнению настоящего Договора. Указанные обстоятельства должны воз
никнуть после заключения Договора, носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый
характер и не зависеть от воли Сторон.

5.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств
Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Догово

ру, должна немедленно известить другую Сторону в письменной форме, приложив соответствую
щие подтверждающие документы.

5.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнения обязательств по Дого
вору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства
и их последствия.

6. Срок действия Договора

6.1.
6.2.

Договор вступает в силу с момента его подписания.
Договор заключен Сторонами на неопределенный срок.

7. Порядок изменения и прекращения Договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению
Сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской
Федерации.

7.2. В случае изменения адресов и платежных реквизитов Стороны обязуются уведомить об этом
друг друга в течение 30 календарных дней.

7.3. Настоящий Договор может быть прекращен по соглашению Сторон или в судебном порядке
по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

8. Реквизиты и подписи Сторон

Сторона 1: Сторона 2:
ЧОУ ДО «Евровижн»
347360, Ростовская область,
г. Волгодонск, Весеняя, дом 40, офис 7.

of'PH pSpjlpo '/S /G.